REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nt 2 prot. Tirang, m&27- 79_.2022

Lénda: Nioftim pér shpalije konkurimi

DREJTORIVE NE DREJTORINE E PERGJITHSHME TE DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTEGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t& Ligjit 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar dhe VKM-sé nr. 921 daté 29.12.2014 “Pér personelin e
Administratés Doganore”, i ndryshuar, Ligjit 25/2019 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Policisé Gjygésore” shpall konkurimin e hapur pér pozicionin:

- Oficer Policisé Gjyqésore, Sektori Task Forca, né Drejtoring e Hetimit.
- Kategoria C1/III-b, 1 (1 pozicione pune)

Kandidatét gé do té aplikojné duhet té plotésojné kéto kritere:

1. Té kené shtetési shqiptare

2. Té& kené zotési t& ploté pér té vepruar

3. Te gézojné shéndet té miré pér té kryer detyrat e tyre

4. T& mos ken& gené t& dénuar pér krime dhe q& nuk gjykohen pér njé ¢éshtje penale né
ngarkim té tyre;

5. Té mos kené qgen& larguar mé paré nga administrata shtetérore pér thyerje té
disiplinés ose shkelje té tjera serioze

6. TE zotérojné diplomé t& nivelit Mastér Profesional né Shkencat Ekonomike, Juridike,
Natyrore, ose t& lidhura me Siguriné dhe Hetimin

7. T& kené njohuri né pérdorimin e kompjuterit.

Avantazhe:

Té& ket& njohuri né fushén doganore.
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Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

- Specialist i Task Forcés, (OPGJ) pérgjigjet tek Pérgjegjési 1 Sektorit t& Task Forcés pér
dosjen né lidhje me shkeljen e verifikuar dhe 1€ hetuar nga ana e tij, né pérputhje me
kérkesat e legjislacionit doganor dhe penal duke redaktuar edhe relacionin pérfundimtar
pér ¢éshtjen.

- Kryerja e veprimeve hetimore t€ urdhéruara/deleguara nga Prokurori kompetent.

- Kryerja e veprimeve hetimore/verifikuese, t& kérkuara nga Autoritetet doganore té huaja,
me t& cilét D.P Doganave ka nénshkruar Marréveshje bashképunimi dhe ndihme

reciproke.
- Pérpilim i shkresave/korespondencave t&€ ndryshme me institucione t€ ndryshme

shqiptare dhe subjekte t& ndryshme.

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentet si mé poshté:

Kérkesé pér marrje pjesé né konkurim (e-mail, dhe numér telefoni)
Curriculum Vitae

Fotokopje e Diplomés dhe lista ¢ notave t€ noterizuara
Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore /déshmi penaliteti

Vértetim nga Gjykata

Vértetim nga Prokuroria

Vértetim nga Tatim-Taksat

Vértetim t€ gjendjes shéndetésore

9. Fotokopje & letérjoftimit (1D)

10. Fotokopje té librezés s& punés;

11. Letér referencé dhéné nga eprori direkt i pozicionit t&€ fundit t€ punés
12. Cdo dokumentacion tjetér gq&é vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé,
vlerésimet pozitive apo € tjera té pérmendura né€ jetéshkrimin tuaj

el Gl i

Nuk pranohen n€ konkurim kandidatét g& nuk plotésojné kriteret e pércaktuara mé sipér.

Procedura e konkurimit do té zhvillohet né dy faza.

Né fazén parakualifikuese kandidatét do t€ vler€sohen nga dokumentacioni 1 paraqitur nése
plotésohen kérkesat pér konkurim. Aplikantét t& cilét nuk arrijné t& plotésojné kérkesat e
pércaktuara skualifikohen.

Faza e dyté do t€ vijojé me kandidatét e kualifikuar pér t&€ marré€ pjesé né€ intervisté€. Rezultatet e
intervistés bazohen né:

a) Pérvojén
b} Kualifikimin
c) Aftésité
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Kandidatét e pérzgjedhur duhet t& marrin mbi 70 piké né intervisté.

Data e intervistés do té caktohet né njé njoftim té dyté.

Rezultatet e konkurimit
Lista me kandidatét fitues, do t& shpallet né fagen zyrtare t& Drejtorisé s& Pérgjithshme té&
Doganave

Kandidatét qé aplikojné duhet t&¢ dorézojné dokumentacionin e kérkuar brenda datés
06 .05 2022, ora 16:00 prané Drejtorisé sé Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore/ Zyra
Sekretari/Protokollit. 3
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